

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 06.11.2024 r.

Sprawa ZP/44/2024

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „*Zakup energii elektrycznej czynnej dla Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00572027/01 z dnia 30.10.2024 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

1. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: tak, potwierdzamy

2. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: tak

3. Czy Zamawiający sam wypowiedział aktualnie obowiązujące umowy, tak aby możliwe było rozpoczęcie sprzedaży w wymaganym terminie?

Odpowiedź: w trakcie

4. Czy Zamawiający jest świadomy, że termin rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2025 nie jest możliwy jeśli wypowiedzenie aktualnie obowiązujących umów leży po stronie Wykonawcy oraz z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni ?

Odpowiedź: tak

5. Załącznik nr 5 do SWZ § 6 ust.2 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź: do zapisu §6 ust.2 nie ma zastosowania art. 455 pkt 2 ustawy PZP. Zapis jest zgodny z art. 433 ust.4 pzp

6. Załącznik nr 5 do SWZ § 7 ust.5 - Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: . Nie wyrażamy zgody.

Zapis umowy jest zgodny z art. 6c ust. 2 ustawy Prawo energetyczne

„Przedsiębiorstwo energetyczne jest obowiązane rozpatrzyć reklamację, w terminie 14 dni od dnia jej złożenia. Jeżeli reklamacja nie została rozpatrzona w tym terminie, uważa się, że została uwzględniona.”

7. Załącznik nr 5 do SWZ §7 ust.7 – Ponieważ Wykonawca dokonuje rozliczeń wyłącznie na podstawie danych pomiarowych przekazanych od OSD i dotyczy to również danych korygujących prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: §7 ust.7 otrzymuje brzmienie:

7. W przypadku stwierdzenia przy rozpatrywaniu reklamacji błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej, wysokość należności, jaką Zamawiający będzie zobowiązany zapłacić za energię elektryczną, zostanie ustalona zgodnie z § 39-42 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. 2024r poz. 904)

8. Załącznik nr 5 do SWZ § 8 ust. 3 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 1 pkt. 2) ustawy Prawo energetyczne Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź: §8 ust.2 i 3 otrzymują brzmienie:

2. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności, po spełnieniu warunków określonych w ust. 3 i 4.

3. Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej

9. Załącznik nr 5 do SWZ § 10 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: §10 umowy otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 5% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w § 6 ust. 5 umowy.
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 5% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w § 6 ust. 5 umowy.
3. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 5% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w § 6 ust. 5 umowy
4. Przewidziane w niniejszym paragrafie kary umowne nie wyłączają możliwości dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych, do wysokości poniesionej szkody

W przypadku gdy wystąpi przesłanka do naliczenia kar umownych, strona naliczająca karę wystawi notę obciążeniową z terminem płatności 14 dni od daty jej wystawienia

10. Załącznik nr 5 do SWZ § 10 ust. 2 - prosimy o modyfikację zapisu poprzez usunięcie możliwości potrącania kar z wynagrodzenia Wykonawcy z uwagi na to, że kary nie podlegają opodatkowaniu i dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: zgoda

11. Załącznik nr 5 do SWZ § 11 ust.2. (podatek VAT i akcyzowy)- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody.

12. Załącznik nr 5 do SWZ § 11 ust.2. 2 - Wykonawca podkreśla, że przedmiotowy zapis powoduje iż faktyczny termin realizacji umowy nie jest znany wykonawcom na etapie postępowania, co z kolei ma wpływ na ich decyzję o ubieganiu się o jego udzielenie oraz ma znaczący wpływ na ceny złożonych ofert. W związku z tym, że naruszeniem jest taka zmiana umowy, która ma wpływ na wynik postępowania wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIFIOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Turulec